2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17  сентября  2024 г.

№ 386
г. Горловка
Об утверждении порядка выявления и сноса объектов, поврежденных в результате боевых действий на территории городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, создании Комиссии по принятию решений о необходимости сноса объектов, поврежденных в результате боевых действий на территории городского округа Горловка Донецкой Народной Республики и утверждении Положения о ней

Во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики                              от 2 декабря 2022 года № 40 «О порядке выявления и сноса объектов, поврежденных в результате ведения боевых действий», в соответствии                       с Федеральным конституционным законом Российской Федерации                                   от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1, руководствуясь пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № 1/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок выявления и сноса объектов, поврежденных в результате боевых действий на территории городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, прилагается.

2. Создать Комиссию по принятию решений о необходимости сноса объектов, поврежденных в результате боевых действий на территории городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.

3.  Утвердить Положение о Комиссии по принятию решений о необходимости сноса объектов, поврежденных в результате боевых действий на территории городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (далее – Положение), прилагается.
4. Департаменту строительства администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (Жиленков):

4.1. Вести реестр объектов, подлежащих сносу согласно Положению;

4.2. Информировать информационно-аналитический отдел администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики о принятых решениях по объектам, подлежащим сносу;

4.3. Информировать Комиссию по рассмотрению заявлений лиц, пострадавших в результате боевых действий на территории городского округа  Горловка Донецкой Народной Республики об объектах, подлежащих сносу.

5. Информационно-аналитическому отделу администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (Болохов) размещать на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики в течение двух дней со дня принятия решения информацию об объектах, подлежащих сносу.

6. Комиссии по рассмотрению заявлений лиц, пострадавших в результате боевых действий на территории городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (Ивахненко), учитывать информацию об объектах, подлежащих сносу при разрешении вопросов, связанных с предоставлением компенсации за утраченное имущество лицам, пострадавшим в результате ведения боевых действий.
7. Управлениям труда и социальной защиты населения администраций районов г. Горловка (Рыжко, Пономаренко, Бондаренко) обеспечить ведение учета лиц, имеющих (имевших) имущественные права на объекты недвижимости в объектах, подлежащих сносу согласно Порядку сноса объектов, поврежденных в результате боевых действий, утвержденному  Указом Главы Донецкой Народной Республики от 2 декабря 2022 года № 40, и предоставивших соответствующие документы.

8. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики – https://gorlovka-r897.gosweb. gosuslugi.ru.
9. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания.

10. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Горловка                      Донецкой Народной Республики Ореховского Е.А.

Глава муниципального образования
городского округа Горловка

Донецкой Народной Республики                                           И.С. Приходько